
補習校便り 15.10.2015 

 

 平成27年（2015年）10月15日号 

運動会 

去る、8月8日におこなわれました運動会は先生方、保護者会の役員の方々、保護者の方々の

お力により、子供たちにはけがもなく大成功に終わりました。子供たちにとっては忘れられ

ない素晴らしい経験となったことでしょう。本当にありがとうございました。 

ＪＦＣ さん、ＡＣＥ ＷＡＳＡＢＩさんからの寄付なども運動会を盛り上げるために力に

なっていただきありがとうございました。 

日本人会広報の小藤田さんにたくさんの素晴らしい運動会の写真を撮っていただいたもの

を添付します。約1か月、ドロップボックスに、保管しておいてくださるそうです。みなさ

ん必要な場合は、ご自分で保存管理の方、宜しくお願いします。 

 

補習校文化祭 

来る11月21日11時40分より2015年度の補習校文化祭が行われます。 

 

作品展：  生徒児童のデザイン、絵画、まんが・アニメ画、習字、ポスター、写真、工作の

展覧会  

学習発表：国語単元学習成果の展示、詩の暗唱、朗読、合唱、合奏、ダンス 

ミニ縁日：ペットボトルボーリング、輪投げ、スーパーボールすくい、ボール投げ、 

ヨーヨー釣り、チップ投げ 

模擬店： 和菓子、パン、ロールケーキ、クレープ、おすし、焼きそば、カレー、焼きおに

ぎり、コーヒー、お茶、ジュース 

バザー： 文具から日用品まで幅広い品ぞろえ 

ラッフル：商品はお菓子詰め合わせや食事券など盛りだくさん！！ 

模擬店につきましては、昨年度より品数を増やす予定です。 

保護者の皆様にはバザーにご協力いただき、バザー用品のご寄贈を賜りたく存じます。 

 

ご家庭につき1品以上、何点でも結構です。 

 

・未使用の日用品（食品の場合は賞味期限が文化祭よりも後のもの、できれば年内いっぱい

のもの） 

・おもちゃ等、新品かそれに準じるもの 

回収は図書室奥にて10月31日、11月7日の2回に分けて行います。 



補習校便り 15.10.2015 

 

どちらかご都合のよろしい日にお持ち下さい。 

＊文化祭当日、出店をされたい方は、お当番室の役員までお問い合わせ下さい。  

 

＃補習校ルールをいま一度ご確認ください！＃ 

昨今、補習校のルールを守っていない保護者および児童生徒が散見されるようになっている

ようです。主な注意点をここに書き出しますので、保護者に皆様におかれましては改めてル

ールの厳守に努めてくださいますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

補習校は長年に渡り同じ借用校舎の校舎をお借りすることで、今日まで継続して安定的な教

育環境を享受しています。これは世界各国にある補習校の中でも他に例を見ない程恵まれた

環境だと聞いております。補習校保護者の皆様にはこの点をよくご理解いただき、日本人学

校に定められたルールは、守っていただきたく思います。 

子供たちの日本人学校です。ご意見、ご協力などありましたら下記の事務所までお伝えくだ

さい。よろしくお願いします。 

e-mail: jlssqnishida@live.com.au 

電話：07-5531-6661 （水、金曜日 9: 00- 16:30） 

FBでも行事、休校などのお知らせをしています 

FBのコミュニティー名「クイーンズランド補習授業校ゴールドコースト校」 

 

jlssqnishida@live.com.au（補習校事務） 

jlssq@westnet.com.au（校長） 

info@jsgc.org.au(日本人会事務) 

＊児童の送迎につきまして体育館前での乗り降りは禁止されております。必ず所定の

駐車場まで車で来られて児童の安全をお確かめの上、教室まで送り出していただける

ようお願いします。 

＊ロリーポップのお仕事につかれました時は、子供にロリーポップを持たせないよう

にお願いいたします。事故が起こる前に大人の責任でお願いします。 

＊お当番の日のスタート時間は、8 時 30 分にはお当番室までいらしてください。よろ

しくお願いいたします。 

＊お当番を変わられる方は、事前にクラス役員にお伝えいただき、必ず、お休みの無

いようにお願いいたします。 


